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                                            PROTOKOŁ Nr XIV/2004

z   XIV sesji Rady Gminy w Ryjewie z dnia  3 lutego 2004 roku.    

Sesję rozpoczęto o godzinie 14.oo – zakończono o godzinie  16.40.

XIV sesję Rady Gminy otworzył Pan Kazimierz Zima – Przewodniczący Rady  Gminy, który przewodniczył obradom.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

W sesji uczestniczyli:

1. Pan Józef Gutowski                      - Wójt Gminy

2. Pani Jadwiga Brzozowska            - Sekretarz Gminy

3. Pan Andrzej Zwolak                     - Radny Rady Powiatu

4. Pan Sławomir Słupczyński           - Radny Rady Powiatu

5.Pan Adam Czołba                          - Radca Prawny Urzędu Gminy

6. Pani Daniela Podgórska                - Kierownik ZB „Pomezania”

7. Pan Adam Mączyński                   - Kierownik GOPS

8. Pani Krystyna Łapacz                   - Dyrektor Szkoły Podstawowej Straszewo

9. Pan Teska Janusz                          - Kierownik Posterunku Policji 

10.Pan Jerzy Gajos                            - Przewodniczący Gminnej Komisji 

                                                             Rozwiązywania Problemów Alkoholow.

11.Pani Jadwiga Mielcarek               - Inspektor UG

12.Pani Barbara Szramka                 - Inspektor UG

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad XIV sesji.

Na stan ustawowy 15 radnych w sesji uczestniczyło 13 radnych.

Nieobecni: radny Aleksander Grochowski, radny Bogusław Warczak.

Ad. 2.
         Przewodniczący Rady Gminy zaproponował uzupełnienie porządku obrad, który otrzymali radni o dodatkowy punkt 4, a mianowicie – opieka zdrowotna na terenie gminy Ryjewo w 2004 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że   na sesję Rady została zaproszona Pani Urszula Burdynowska – Kierownik miejscowego Ośrodka, która przedłoży informację na temat zabezpieczenia podstawowej  oraz specjalistycznej opieki lekarskiej w 2004 roku. Jest wiele niejasności  w tej sprawie i mieszkańcy oczekują informacji na co mogą liczyć w 2004 roku – jacy specjaliści będą przyjmowali w Ryjewie i jakie badania będzie można zrobić  na miejscu.

Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych ma uwagę do  przedłożonej propozycji lub czy są inne wnioski w sprawie porządku obrad.

         Wobec tego, że nie zgłoszono żadnych uwag Przewodniczący odczytał projekt porządku obrad sesji, a następnie poddał pod głosowanie.

         W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Gminy przyjęła porządek obrad sesji w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Ustalenie i zatwierdzenie  porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XIII sesji.

4. Opieka zdrowotna na terenie gminy Ryjewo w 2004 roku.

5. Informacja o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2003 rok oraz przyjęcie programu na rok 2004.

6. Przyjęcie Lokalnego Programu Pomocy Społecznej Gminy Ryjewo na lata 2004-2005.

7. Dokonanie zmian w uchwale Nr V/37/03 z 23 kwietnia 2003 r. w sprawie trybu udzielania   dotacji podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych.

8. Dokonanie zmian w uchwale Nr XII/89/03 z 4 grudnia 2003 r. w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, terminów płatności oraz sposobu jej poboru.

9. Dokonanie zmian w uchwale Nr IX/71/03 z 3 września 2003 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego z Banku Gospodarstwa Krajowego Oddział w Gdańsku.

10. Przyjęcie planu pracy Rady Gminy oraz komisji stałych na 2004 rok.

11. Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym.

12. Interpelacje i wolne wnioski.

13. Zakończenie obrad.
Ad. 3.

         Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji wyłożony był do wglądu w siedzibie Urzędu Gminy oraz przed obradami sesji. 

Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi do protokołu.

          Wobec tego, że nikt z radnych nie zgłosił uwag Przewodniczący zaproponował głosowanie.

          W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Gminy przyjęła protokół Nr XIII z sesji Rady Gminy z dnia 30 grudnia 2003 roku.

Ad. 4.
        Opieka zdrowotna na terenie gminy Ryjewo.

     Pani Urszula Burdynowska  poinformowała, że system  opieki zdrowotnej uległ kolejnej zmianie. W tej chwili reforma dotknęła pacjentów. Wzorem  województw ościennych zabrano opiekę  specjalistyczną. Ośrodek otrzymał bardzo okrojone fundusze. W chwili obecnej jest blokada informacji jeśli chodzi o podpisanie umów. Cały czas dosyłane są aneksy, załączniki. Wszystkie ośrodki są bardzo ostrożne.  Sytuacja w zakresie  opieki zdrowotnej ulegnie pogorszeniu. 

W dalszej części P.Burdynowska ustosunkowała się do zgłoszonych zapytań.

Ad. 5.
      Informacja o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

      Problemów  Alkoholowych za 2003 rok oraz przyjęcie programu na 2004 r.

      Informacje o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2003 rok oraz projekt Planu na 2004 rok przedłożył Pan Jerzy Gajos. Poinformował, że temat była analizowany przez wszystkie |komisje Rady, gdzie nie zgłoszono żadnych zmian do projektu planu.Zał. nr 3.

       Radna Barbara Wolak poinformowała, że  na posiedzeniu komisji dyskutowano na temat składki  na Izbę Wytrzeźwień w Grudziądzu. Czy ten wydatek jest konieczny. Dlaczego z naszych pieniędzy mamy płacić za osoby dowożone do Izby Wytrzeźwień. Te osoby powinny same za siebie płacić, albo należałoby ściągnąć od nich za  koszt pobytu nawet w formie odpracowania na rzecz gminy.

     Pan Jerzy Gajos poinformował, że gmina pokrywa 50% ogólnych kosztów pobytu w Izbie. Zarząd Miasta Grudziądza ustala coroczną składkę. Za pobyt w Izbie płacą również  dowiezione tam osoby. 

Obowiązkiem ustawowym gminy jest partycypowanie w kosztach związanych z przebywaniem osób nietrzeźwych w  Izbie.  Zrobi  wszystko, aby tej składki nie płacić, ale obawia się, że nie uda się  od tego uciec. Dlatego też pieniądze powinny być  zabezpieczone. 

      Radna Barbara Wolak powiedziała, że na komisji zwrócono również uwagę, że jest dość wysoka kwota 8.000 zł na wynagrodzenia członków komisji. Może warto tę kwotę zmniejszyć, bo raczej nie uda się jej wykorzystać.

      Pan Jerzy Gajos proponował przyjąć podaną w projekcie kwotę, bo na dzień dzisiejszy nie wie ile będzie w ciągu roku  zgłoszeń. Wszystko zależy od tego ile będzie wniosków napływających do komisji. Jeśli  pieniądze pozostaną będą przekazane na inny cel.

      Pan Przewodniczący Rady zaproponował do tematu powrócić po półroczu, kiedy będzie można już zrobić pewne podsumowanie i rozliczenie  półrocza. 

       Wójt Gminy poinformował, że Sąd Grodzki skazuje  osoby do obowiązku odpracowania godzin i niestety nie zgłaszają się ci ludzie. Urząd w żadnym wypadku nie ma prawa  nakładać godzin do odpracowania – od tego są sądy.

       Pan Jerzy Gajos powiedział, że coraz więcej jest wyroków skazujących do odpracowania. Niektórzy mają 500 godzin w ciągu roku. Jest to dużo. Często kieruje tych ludzi do sołtysów.

        Wobec tego, że nie było  żadnych wniosków do projektu uchwały Przewodniczący odczytał projekt, a następnie poddał pod głosowanie.  

         W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.

         W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Gminy podjęła UCHWAŁĘ  Nr XIV/106/04 w sprawie uchwalenia obowiązującego w 2004 roku Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad. 6.
          Przyjęcie Lokalnego Programu Pomocy Społecznej Gminy Ryjewo

                                  na lata 2004-2005.

           Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Pomocy Społecznej na lata 2004-2005 przedłożył Pan Adam Mączyński – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Pan Mączyński poinformował, że projekt programu omawiany był przez wszystkie komisje Rady. Komisje nie zgłosiły uwag.

         Radna Barbara Wolak  stwierdziła, że program jest  piękny, ale gorsza sytuacja jest jeśli chodzi o jego realizację. Ma na myśli  środki finansowe jakimi dysponuje Ośrodek Pomocy Społecznej, które są bardzo ograniczone.

         Wobec tego, że nie zgłoszono żadnych uwag do projektu uchwały Przewodniczący zaproponował głosowanie.

         W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.

        W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Gminy podjęła UCHWAŁĘ  Nr XIV/107/04 w sprawie uchwalenia Lokalnego Programu Pomocy Społecznej Gminy Ryjewo na lata 2004-2005 – uchwała stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad. 7.
         Dokonanie zmian w uchwale Nr V/37/03 z 23 kwietnia 2003 r.

        w sprawie trybu udzielania dotacji podmiotom nie zaliczanym 

        do sektora  finansów publicznych.

         Projekt uchwały odczytał Wójt Gminy, który poinformował, że podjęcie tej uchwały nie zmieni w niczym  dotychczasowych zasad udzielania dotacji. Chodzi o uzupełnienie podstawy prawnej oraz o wprowadzenie nowego zapisu § 1 projektu uchwały, a przede wszystkim o powołanie się na ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Wójt wyjaśnił, że temat omawiany był na posiedzeniach komisji, które nie wniosły żadnych uwag i zatwierdziły projekt.

       Wobec tego, że radni nie wnieśli uwag, Przewodniczący Rady zaproponował głosowanie.

       W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.

       W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Gminy podjęła UCHWAŁĘ  Nr XIV/108/04 w sprawie dokonania zmian w treści uchwały Nr V/37/03 Rady Gminy Ryjewo z dnia 23 kwietnia 2003 r. w sprawie trybu udzielania dotacji podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli – uchwała stanowi załącznik  Nr 6 do protokołu.

Ad. 8.
         Dokonanie zmian w uchwale Nr XII/89/03 z dnia 4 grudnia 2003 r.

         w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, terminów

         płatności oraz sposobu jej poboru.

       Wójt Gminy poinformował, że na sesji w dniu 4 grudnia Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, terminów płatności oraz sposobu jej poboru. Regionalna Izba Obrachunkowa w Gdańsku orzekła nieważność § 3 uchwały oraz stwierdziła nieistotne naruszenie prawa polegające na  ustaleniu stawki za zajęcie dodatkowej powierzchni targowej.

W § 3 Rada postanowiła, że opłata targowa jest pobierana bezpośrednio w miejscu handlu przez inkasenta wyznaczonego przez administratora targowiska (Gminę Ryjewo). Kolegium  RIO uznało, że naruszony został przepis art. 19 pkt 2 ustawy, który to przepis wskazuje, że to Rada Gminy powinna określić inkasenta. Przyjęty w uchwale zapis scedował to uprawnienie na administratora targowiska. Rada powinna   wyznaczyć konkretne podmioty np. przez wymienienie ich nazwy, imion i nazwisk.

Zaś kwestionowany jako nieistotne naruszenie prawa § 2 pkt 5 lit. b uchwały – określa, że za każdy dodatkowy m2 powyżej powierzchni o której mowa w uchwale – 2 zł, to zdaniem RIO może doprowadzić do sytuacji, że sprzedający będzie musiał zapłacić za dzień targowania stawkę wyższą niż maksymalna.

W związku z tymi zastrzeżeniami proponuje się podjęcie uchwały naprawczej.

 Wójt wyjaśnił, że temat ten był szeroko omawiany i wyjaśniany  na posiedzeniach komisji, które nie wniosły uwag.

Wójt odczytał projekt uchwały.

      W związku z tym, że również na sesji nie zgłoszono żadnych uwag Przewodniczący Rady zaproponował głosowanie.    

           W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.

          W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Gminy podjęła UCHWAŁĘ  Nr XIV/109/04   w sprawie dokonania zmian w treści uchwały Nr XII/89/03 Rady Gminy Ryjewo z dnia 4 grudnia 2003 r. w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, terminów płatności i sposobu jej poboru. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

Ad. 9.
         Dokonanie zmian w uchwale Nr IX/71/03 z 3 września 2003 r. w sprawie

         zaciągnięcia   kredytu długoterminowego   z    Banku    Gospodarstwa 

         Krajowego Oddział w Gdańsku.

         Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IX/71/03 z 3 września 2003 roku odczytał Wójt Gminy. Wyjaśnił, że w odczytanej uchwale ujęto kwotę 60.000 z na wykonanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, którego to zadania nie wykonano. W chwili obecnej gmina nie może rozliczyć się z zaciągniętego kredytu, gdyż zadania nie wykonano. W związku z powyższym proponuje się dokonać zmiany w uchwale poprzez  wpisanie  w miejsce planu zagospodarowania przestrzennego innych zadań na kwotę 60.000 zł.   Taka uchwała pozwoli na rozliczenie się gminy z bankiem.

           Radni nie zgłosili żadnych uwag, wobec czego przystąpiono do głosowania.

             W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.

             W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Gminy podjęła UCHWAŁĘ  Nr XIV/110/04 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Nr IX/71/03 Rady Gminy Ryjewo z dnia 3 września 2003 roku w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Ryjewo  kredytu długoterminowego z banku krajowego pn. Bank Gospodarstwa Krajowego Oddział  w Gdańsku w celu sfinansowania wydatków inwestycyjnych Gminy Ryjewo.

Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Ad. 10.
            Przyjęcie planu pracy Rady Gminy oraz Komisji na 2004 rok.

            Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt planu pracy Rady Gminy oraz komisji na 2004 rok. Szczególną uwagę zwrócił  na projekt planu pracy Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący poinformował, że  komisje szczegółowo omawiały plany na swoich posiedzeniach.

Przewodniczący zapytał czy  radni mają  uwagi  do odczytanych projektów.

         Wobec tego, że nie zgłoszono żadnych uwag Przewodniczący zaproponował głosowanie.

          W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.

           W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Gminy  podjęła  UCHWAŁĘ  Nr IV/111/04 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy oraz planów pracy komisji stałych Rady na 2004 rok – uchwała stanowi załącznik Nr  9 do protokołu.

Ad. 11.
           Informację o działalności w okresie międzysesyjnym przedłożył Wójt Gminy. Informacja stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Ad. 12.
            Interpelacje i wolne wnioski.

Radny Jerzy Paradowski  

· czy  gmina  wystąpiła  z wnioskiem o zakwalifikowanie do programu „Ikonka” i kto mógł  z takim wnioskiem wystąpić,

· w ubiegłym roku przedstawiciel Agencji powiedział, że również inne tereny mogą ubiegać się o zakwalifikowanie do Obszarów o Niekorzystnych Warunkach Gospodarowania. Czy gmina wystąpiła z takim wnioskiem ? Prawdopodobnie  był na to termin. Cały obszar gminy Prabuty kwalifikuje się do ONW,

· jako Przewodniczący Rady Nadzorczej  Spółdzielni Mleczarskiej w Sztumie poinformował, że odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej OSM, gdzie uczestniczyli lekarze weterynarii. Z dniem 1 maja br. OSM nie może funkcjonować jako  jednostka produkcyjna, a tylko skupowa. Trwają rozmowy z innymi mleczarniami o przyjęcie naszych rolników, przede wszystkim chodzi tu o Pasłęk, Lidzbark, Kwidzyn. Jako Przewodniczący Rady jest zobowiązany do poinformowania radnych o sytuacji Mleczarni, gdyż cała sprawa dotyczy również rolników z terenu gminy.

Pani Jadwiga Brzozowska poinformowała, że  do programu „Ikonka” mogły 

być zgłoszone instytucje kultury. Gmina zgłosiła Gminny Ośrodek Kultury oraz Gminną Bibliotekę Publiczną w Ryjewie. 

Radny Bogdan Jarema stwierdził, że w Urzędzie Gminy należałoby utworzyć stanowisko dla młodego człowieka, który pomagałby rolnikom ubiegającym się o dopłaty w wypełnianiu wniosków. Z pewnością część  rolników będzie miała problemy.  Należałoby  się zastanowić i rozważyć tę sprawę  czy możliwe byłoby zatrudnienie kogoś poprzez Biuro Pracy.

     Wójt  Gminy poinformował, że na wszystkich spotkaniach informuje, iż  będzie starał się  pomóc. Szkolenia są potrzebne, bo zawsze rolnik coś z nich wyniesie. Organem który  powinien współpracować z rolnikami jest ODR i od nich należy oczekiwać pomocy. Nie mniej  po sesji będzie  rozmawiał z kierownikiem Agencji z Kwidzyna o ewentualne przeszkolenie pracownika, który zostałby skierowany do pomocy rolnikom w wypełnianiu wniosków. Z pewnością rolnicy nie zostaną  pozostawieni sami sobie.

Dalej Wójt poinformował, że gmina Prabuty zakwalifikowała się już w  pierwszym etapie. Jeśli chodzi o gminę Ryjewo, to Zakład Rolny podnosi cały wskaźnik waloryzacyjny. Aby dowiedzieć się czy my możemy ubiegać się o zakwalifikowanie do ONW trzeba mieć w budżecie około 10.000 zł.

      Pan Jerzy Gajos wyjaśnił, że Pan Adam Żądłowski przedstawiciel ODR pełni  w każdą środę w Urzędzie Gminy dyżur  i mogą tu przychodzić  rolnicy o instruktaż  w sprawie wniosku.

Jeśli chodzi o zakwalifikowanie gminy  czy pewnych terenów na obszarze gminy do ONW, trzeba zwrócić się do Puław o szczegółowe dane. Sama mapka kosztuje 350 zł.  Gmina musiałaby uzyskać wiele danych za które trzeba zapłacić  duże pieniądze, a gwarancji zakwalifikowania nie ma żadnych.

     Wójt poinformował, że 28 stycznia br. na stronach internetowych ukazała się informacja w sprawie wniosków, a termin złożenia wniosków był do 30 stycznia br.  Koszt  uzyskania danych jest bardzo duży, a gwarancji zakwalifikowania nie ma żadnych.

      Radny Jerzy Paradowski powiedział, że nie zgadza się ze stanowiskiem i wyjaśnieniami Wójta. Domaga się  aby Urząd wystąpił  z odpowiednim wnioskiem o zakwalifikowanie  gminy do ONW, w przeciwnym razie  sprawa może znaleźć się w sądzie.

     W dalszej części trwania obrad głos zabrała Pani Janina Czeszejko-Sochacka, która poinformowała, że na terenie gminy mieszka od  maja 2003 roku. Przeprowadziła się  z Gdyni gdzie zajmowała się doradztwem zawodowym. Reprezentuje Stowarzyszenie „PRO”. Na sali jest jeszcze 6 członków  Stowarzyszenia. Niestety w gminie Ryjewo jest duże bezrobocie sięgające prawie 40%. W swej działalności chcą się ukierunkować na przedsiębiorczość, doradztwo nie tylko dla rolników. Często spotykana jest sytuacja, że ludzie nie potrafią wypełnić wniosków. Druga sprawa to działalność oświatowa w kierunku zielarstwa. To, że chcą zająć się zielarstwem wynika z dotychczasowej pracy oraz z wykształcenia. Jest szansa, aby dziedzina zielarstwa  mogła być na terenie gminy Ryjewo reaktywowana i sprawdziła się w życiu. Ma możliwość przeszkolenia ludzi. Jest im przychylny Kierownik Biura Pracy, który wspiera ich działalność.

Zamiar utworzenia Punktu Informacyjno Konsultacyjnego  ma na celu ułatwienie  mieszkańcom dostęp do informacji z kilku dziedzin właśnie w jednym punkcie w pobliżu miejsca zamieszkania.  W punkcie  mieszkańcy mogliby uzyskać informacje na temat możliwości pozyskiwania funduszy  strukturalnych dla wsi oraz porady prawne i konsultacje. Pomoc w pisaniu wniosków.

Stowarzyszenie posiada Statut, który jest do wglądu.

      Następnie głos zabrał przedstawiciel Stowarzyszenia PRO, który mówił o szkoleniach prowadzonych na terenie gminy Ryjewo – na „dolnym terenie”, „górnym terenie” oraz w Ryjewie. Dalszy ciąg działalności, to zbieranie i suszenie ziół. Jest duże zainteresowanie ziołami nie tylko w kraju, ale również ze strony Niemiec. Jest więc szansa, aby temat znalazł zainteresowanie. Ważną sprawą jest posiadanie odpowiedniego obiektu. Stowarzyszenie wystąpiłoby do gminy o wkład w postaci działki.

Temat jest w tej chwili sygnalizowany do rozważenia przez władze gminy.

       Pan Kazimierz Zima podziękował  za przedłożone informacje. Stwierdził, że nie miał  żadnej wiedzy o istnieniu Stowarzyszenia. Temat się zaczyna i należy go przeanalizować i rozważyć. Przede wszystkim trzeba zapoznać się z dokumentacją – statutem.

      Wobec  wyczerpania tematyki obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XIV sesji Rady Gminy w Ryjewie.

      Na tym protokół zakończono.

                                                                      Przewodniczący

                                                                      Rady      Gminy

                                                                       Kazimierz Zima
